
Об утверждении перечней по отнесению городов к группам, организаций – к 
категориям по гражданской обороне

Решение акима Алматинской области от 15 января 2025 года № 1
      В соответствии со статьями ,  Закона Республики Казахстан "О местном 27 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  статьей 20
Закона Республики Казахстан "О гражданской защите" аким Алматинской области 
РЕШИЛ:
      1. Утвердить перечень городов Алматинской области, отнесенных к группам по 
гражданской обороне, согласно  к настоящему решению.приложению 1
      2. Утвердить перечень организаций Алматинской области, отнесенных к 
категориям по гражданской обороне, согласно  к настоящему решению.приложению 2
      3. Руководителю государственного учреждения "Управление по мобилизационной 
подготовке, территориальной и гражданской обороне Алматинской области" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акимата Алматинской 
области после его официального опубликования.
      2) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего решения 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима 
области Н. Кудайбергенова.
      5. Настоящее решение вводится в действие по истечении шестидесяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области М. Султангазиев

 
Приложение 1 к решению акима 

Алматинской области от "__" _____ 
2025 года №___

Перечень городов Алматинской области, отнесенных к группам по гражданской обороне

№ п/п
Наименование 
области

Наименование групп

Особая Первая Вторая Третья

1 Алматинская 
область

Қонаев

Приложение 2 к решению акима 



 Алматинской области от "___" ______ 
2025 года № ___

Перечень организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, расположенных 
на территории Алматинской области

№ п/п
Наимен
ование 
субъекта

Наимен
ование 
объекта

Индиви-
дуальны
й 
идентиф
и-кацио
нный 
номер/
бизнес-и
дентифи
-
кационн
ы й  
номер

Место-н
ахожден
и е  (
город/
район)

Населен
н ы й  
пункт

Адрес
Степень 
риска

Дата 
государс
твенной 
регистра
ц и и  
субъекта
в 
органах 
юстиции

Категор
ия

Причина
отнесен
и я  к  
категори
ям

1

ГКП на 
ПХВ "
Городск
а я  
многопр
офильна
я 
больниц
а города
Конаев" 
Г У  "
Управле
н и я  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

ГКПнаП
Х В  "
Городск
а я  
многопр
офильна
я 
больниц
а города
Конаев" 
Г У  "
Управле
н и я  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

1003400
13706

Алмати
н-ская 
область

город 
Конаев

Алмати
нская 
область,
город 
Конаев, 
микрора
йон 5, 7

высокая
24.11.20
11

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспе-чен
ия

2

ТОО "
Газовые 
сети  
города 
Конаев"

ТОО "
Газовые 
сети  
города 
Конаев"

1208400
10723

Алмати
н-ская 
область

город 
Конаев

Алмати
нская 
область,
город 
Конаев, 
Сейфул
лина 28/
1

высокая
17.08.20
12

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспе-чен
ия

организа
ции, на 
террито
р и и  



3

А О  "
Алмати
нские 
электри
ческие 
станции
"

"
Капшага
йская 
Г Э С  
им.Ш.Ч
окина" 
А О  "
Алмати
нские 
электри
ческие 
станции

0606400
01713

Алмати
н-ская 
область

город 
Конаев

Алмати
нская 
область,
город 
Конаев, 
72 км 
трассы 
Алматы-
Усть-Ка
меногор
ск

высокая
01.06.20
06

особо 
важная

которых
располо
жены 
стратеги
ческие 
объекты
, 
нарушен
и е  
функцио
ниро-ва
н и я  
которых
создает 
угрозу 
национа
льной 
безопас
ности и 
опаснос
т и  
возникн
овения 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й

4

ГКП на 
ПХВ "
Конаев 
с у  
арнасы" 
Акимата
города 
Конаев

ГКП на 
ПХВ "
Конаев 
с у  
арнасы" 
Акимата
города 
Конаев

1712400
08484

Алмати
н-ская 
область

город 
Конаев

Алмати
нская 
область,
город 
Конаев, 
Койчум
анова, 4

высокая
08.12.20
17

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспечен
ия

5

ГКП на 
ПХВ "
Тепловы
е сети 
города 
Қонаев"

ГКП на 
ПХВ "
Тепловы
е сети 
города 
Қонаев"

0404400
07038

Алмати
н-ская 
область

город 
Конаев

Алмати
нская 
область,
город 
Конаев, 
улица 
Сейфул
лина 30

высокая
27.04.20
04

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспе-чен
ия

организа
ции, на 
террито
р и и  



6
А О  "
КазПочт
а"

Алмати
нский 
областн
о й  
филиал 
А О  "
Казпочт
а"

0108410
03446

Алмати
н-ская 
область

город 
Конаев

Алмати
нская 
область,
город 
Конаев, 
мкрн 5, 
здание 1

высокая
03.08.20
01

особо 
важная

которых
располо
жены 
стратеги
ческие 
объекты
, 
нарушен
и е  
функцио
нирован
и я  
которых
создает 
угрозу 
национа
льной 
безопас
ности и 
опаснос
т и  
возникн
овения 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й

7

РГУ "
Национа
льного 
Банка 
Республ
и к и  
Казахста
н"

Филиал 
РГУ "
Национа
льного 
Банка 
Республ
и к и  
Казахста
н "  в  
Алмати
нской 
области,
город 
Конаев

2209410
30400

Алмати
н-ская 
область

город 
Конаев

Алмати
нская 
область,
город 
Конаев, 
улица 
Достык, 
1

высокая 20.09.20
22

особо 
важная

организа
ции, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
стратеги
ческие 
объекты
, 
нарушен
и е  
функцио
ниро-ва
н и я  
которых
создает 
угрозу 
национа
льной 
безопас
ности и 
опаснос
т и  
возникн
овения 



чрезвыч
айных 
ситуаци
й

8

ГКП на 
ПХВ "
Илийска
я 
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и я  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

ГКП на 
ПХВ "
Илийска
я 
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и я  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

0202400
04459

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район,
п.Отеген
Батыр, 
улица 
Титова, 
30

высокая 07.11.20
11

Категор
ированн
ая

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспе-чен
ия

9

А О  "
Алмати
нские 
электри
ческие 
станции
"

ТЭЦ-3 
А О  "
Алмати
нские 
электри
ческие 
станции
"

0606400
01713

Алмати
нская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район,
п.Отеген
Батыр, 
улица 
Заманбе
к 
Батталх
анова, 
20

высокая
01.06.20
06

особо 
важная

организа
ции, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
стратеги
ческие 
объекты
, 
нарушен
и е  
функцио
ниро-ва
н и я  
которых
создает 
угрозу 
национа
льной 
безопас
ности и 
опаснос
т и  
возникн
овения 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й



10

А О  "
КазТран
сГаз  
Аймак"

П Ф  
ТОО "
КазТран
сГазАйм
а к "  
Илийско
г о  
района

2044000
1144

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район 
п.Отеген
Батыр, 
мкрн.Ку
а т ,  
улица 
Ашекее
ва,1

высокая 14.04.20
02

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспе-чен
ия

11

ТОО "
Первый 
пивзаво
д"

ТОО "
Первый 
пивзаво
д"

0709400
24379

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Ащибул
акский 
сельски
й округ, 
село  
Мухаме
тжан 
Туйменб
аева, 
Промзо
н а ,  
участок 
289

высокая 29.09.20
07

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 
уничтож
ением 
ядов

12

А О  "
Республ
икански
й центр 
космиче
ской 
связи"

Резервн
ы й  
комплек
с 
управле
н и я  
спутник
ами "
Коктере
к" АО "
Республ
икански

0403400
01739

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район,
32 км 
трассы 

высокая
18.03.20
04

особо 
важная

организа
ции, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
стратеги
ческие 
объекты
, 
нарушен
и е  
функцио
нирован
и я  
которых
создает 
угрозу 
национа



й центр 
космиче
ской 
связи"

Алматы-
Конаев

льной 
безопас
ности и 
опаснос
т и  
возникн
овения 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й

13
TOO "
Danone 
Berkut"

TOO "
Danone 
Berkut"

0907400
11006

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район,
село  
Байсерк
е, улица 
Султан 
Бейбары
с, 1

высокая
17.07.20
09

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 
уничтож
ением 
ядов

14
А О  "
Алатау- 
Кұс"

А О  "
Алатау- 
Кұс"

1005400
16535

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район,
Чапаевс
кий с.о., 
с.Чапаев
о, 1

высокая
18.12.20
15

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 



уничтож
ением 
ядов

15

ТОО "
Алмати
нский 
метизны
й завод"

ТОО "
Алмати
нский 
метизны
й завод"

1511400
08020

Алмати-
нская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район 
Ащибул
акский 
сельски
й округ, 
село  
Мухаме
тжан 
Туйменб
аева, 
Промзо
н а ,  
участок 
255

высокая
10.11.20
15

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 
уничтож
ением 
ядов

16

Филиал 
"
Большо
й 
Алмати
нский 
Канал 
им.Д.Ку
наева" 
РГП "
Казводх
о з "  
Комитет
а 
водного 
хозяйств
а 
Минист
ерства 
водных 
ресурсо
в  и  
ирригац
и и  
Республ

Куртинс
к о е  
отделен
и е  
Алмати
нского 
филиала
БАК им.
Д.Кунае
ва РГП "
Казводх
оз"

1108410
10043

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область 
, 
Илийски
й район,
поселок 
Курты

высокая
15.08.20
11

Категор
и-рован
ная

организа
ции,  
нарушен
и е  
функцио
нирован
и я  
которых
может 
привест
и  к  
значите
льным 
социаль
но-экон
омическ
и м  
последс
твиям, 
возникн
овению 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й 
региона
льного и
местног
о 



и к и  
Казахста
н"

масштаб
ов

17

ГКП "
ІЛЕ СУ 
ҚҰБЫР
Ы" на 
ПХВ ГУ
Аппарат
а Акима 
Илийско
г о  
района

ГКП "
ІЛЕ СУ 
ҚҰБЫР
Ы" на 
ПХВ ГУ
Аппарат
а Акима 
Илийско
г о  
района

1204400
00028

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район,
боралда
йская 
п.А., 
П.Борал
дай ,  
улица 
аэропор
т

высокая
01.04.20
12

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспечен
ия

18
ТОО "
Шин-Ла
йн"

ТОО "
Шин-Ла
йн"

0209400
00580

Алмати
н-ская 
область

Илийски
й район

Алмати
нская 
область,
Илийски
й район,
с.Байсер
к е ,  
дорога 
22, км 
5 0 0 ,
автодор
о г и  
Алматы-
Жетыге
н, 58

высокая 20.09.20
02

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 
уничтож
ением 
ядов

19

ГКП на 
ПХВ "
Карасай
ская  
клиниче
ская  
многопр
офильна
я 
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а "  

ГКП на 
ПХВ "
Карасай
ская  
клиниче
ская  
многопр
офильна
я 
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а "  

1003400
00118

Алмати
нская 
область,
Карасай
ский 
район, высокая 24.11.20

11

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо



государс
твенног
о 
учрежде
ния "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

государс
твенног
о 
учрежде
ния "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

Алмати
н-ская 
область

Карасай
ский 
район

город 
Каскеле
н, улица
Жангози
на, 14

Категор
ированн
ая

жены 
объекты
жизнеоб
еспечен
ия

20

Алмати
нский 
областн
о й  
филиал 
Т О О  
Совмест
ного 
Предпри
ятия "
Кока-ко
л а  
Алматы 
Боттлер
с"

промыш
ленная 
база  
Алмати
нского 
областн
о г о  
филиала
Т О О  
Совмест
ного 
Предпри
ятия "
Кока-ко
л а  
Алматы 
Боттлер
с"

1006410
18674

Алмати
н-ская 
область

Карасай
ский 
район

Алмати
нская 
область,
Карасай
ский 
район, 
Ельтайс
к и й  
сельски
й округ, 
село  
Кокозек,
потреби
тельски
й 
коопера
т и в  
Кокузек,
строени
е 1778

высокая 20.03.20
13

Категор
ированн
ая

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 
уничтож
ением 
ядов

21

А О  "
Иностра
нного 
Предпри
ятия "
Эфес 
Казахста
н""

А О  "
Иностра
нного 
Предпри
ятия "
Эфес 
Казахста
н""

0308410
05109

Алмати
н-ская 
область

Карасай
ский 
район

Алмати
нская 
область,
Карасай
ский 
район, 
Ельтайс
к и й  
сельски
й округ, 
село  
Береке, 
учетный
квартал 

высокая 13.07.20
12

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 



062 ,  
строени
е 112

уничтож
ением 
ядов

22

ТОО "
ALMAT
Y 
TANNE
RY+"

ТОО "
ALMAT
Y 
TANNE
RY+"

0611400
02558

Алмати
н-ская 
область

Карасай
ский 
район

Алмати
нская 
область,
Карасай
ский 
район, 
Ельтайс
к и й  
сельски
й округ, 
село  
Ельтай, 
учетный
квартал 
062 ,  
строени
е 62

высокая
27.11.20
06

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 
уничтож
ением 
ядов

23

ГКП на 
ПХВ "
Карасай 
с у  
кубыры"
акимата 
Карасай
ского 
района" 
Г У  "
Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а  и  
жилищн
о й  
инспекц
и и  
Карасай
ского 
района"

ГКП на 
ПХВ "
Карасай 
с у  
кубыры"
акимата 
Карасай
ского 
района" 
Г У  "
Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а  и  
жилищн
о й  
инспекц
и и  
Карасай
ского 
района"

1710400
22752

Алмати
н-ская 
область

Карасай
ский 
район

Алмати
нская 
область,
Карасай
ский 
район, 
город 
Каскеле
н, улица
Карасай 
Батыра, 
дом 56

высокая
24.07.20
06

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспечен
ия

А О  "
Алматы

А О  "
Алматы

Алмати
нская 
область,
Карасай

Организ
ации, на 
террито
р и и  



24
газсерви
с-Холди
нг"

газсерви
с-Холди
нг"

0710400
16843

Алмати
н-ская 
область

Карасай
ский 
район

ский 
район, 
город 
Каскеле
н, улица
Бейсеба
ева 147

высокая
22.09.20
03

Категор
и-рован
ная

которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

25

ТОО "Ж
Каскеле
н "  
водокан
ал

ТОО "Ж
Каскеле
н "  
водокан
ал

1710400
22752

Алмати
н-ская 
область

Карасай
ский 
район

Алмати
нская 
область 
,
Карсайс
к и й  
район, 
город 
Каскеле
н ,  
улицаТо
ле Би 
дом 34

высокая
28.03.20
12

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

26

ГКП на 
ПХВ "
Талгарс
к а я  
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

ГКП на 
ПХВ "
Талгарс
к а я  
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

1002400
18397

Алмати
нская 
область

Талгарс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
город 
Талгар, 
улица 
Павлова
, 5А

высокая
12.02.20
10

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

27

ГКП на 
ПХВ "
Талгар 
С у  "
Талгарс
кого  
района 
Г У  "
Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  

ГКП на 
ПХВ "
Талгар 
С у  "
Талгарс
кого  
района 
Г У  "
Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  

1712400
00875

Алмати
нская 
область

Талгарс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
Талгарс
к и й  
район, 
город 
Талгар, 

высокая
04.12.20
17

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты



пассажи
рского 
транпор
т а  и  
автомоб
ильных 
дорог 
Талгарс
кого  
района"

пассажи
рского 
транпор
т а  и  
автомоб
ильных 
дорог 
Талгарс
кого  
района"

улица 
Алаш, 
дом 5

жизнеоб
еспечен
ия

28
ТОО "
Талгар 
спирт"

ТОО "
Талгар 
спирт"

9412400
01895

Алмати
нская 
область

Талгарс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
город 
Талгар, 
улица 
Рыскуло
ва, 302

высокая 27.01.20
12

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, 
занимаю
щиеся 
произво
дством, 
перераб
откой, 
перевозк
о й ,  
приобре
тением, 
хранени
е м ,  
реализа
цией, 
использ
ованием
и 
уничтож
ением 
ядов

29

Филиал 
"
Большо
й 
Алмати
нский 
Канал 
им.Д.Ку
наева" 
РГП "
Казводх
о з "  
Комитет
а 
водного 
хозяйств
а 
Минист
ерства 
водных 

Филиал 
"
Большо
й 
Алмати
нский 
Канал 
им.Д.Ку
наева" 
РГП "
Казводх
о з "  
Комитет
а 
водного 
хозяйств
а 
Минист
ерства 
водных 

1108410
10043

Алмати
н-ская 
область

Талгарс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
г.Талгар
, улица 
Алаш, 
здание 8
/1

высокая
15.08.20
11

Категор
и-рован
ная

организа
ции,  
нарушен
и е  
функцио
нирован
и я  
которых
может 
привест
и  к  
значите
льным 
социаль
но-экон
омическ
и м  
последс
твиям, 
возникн
овению 
чрезвыч



ресурсо
в  и  
ирригац
и и  
Республ
и к и  
Казахста
н"

ресурсо
в  и  
ирригац
и и  
Республ
и к и  
Казахста
н"

айных 
ситуаци
й 
региона
льного и
местног
о 
масштаб
ов

30

А О  "
КазТран
сГаз  
Аймак"

П Ф  
ТОО "
КазТран
сГаз  
Аймак" 
Талгарс
кого  
района

0204400
01144

Алмати
н-ская 
область

Талгарс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
город 
Талгар, 
улица 
Бокина, 
38

высокая
14.04.20
02

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

31

ГКП на 
ПХВ "
Жамбыл
ская  
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

ГКП на 
ПХВ "
Жамбыл
ская  
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

1003400
03293

Алмати
н-ская 
область

Жамбыл
ский 
район

Алмати
нская 
область,
Жамбыл
ский 
район, 
село  
Узынага
ш, улица
Жаңақұ
рылыс, 
48А

высокая
03.03.20
12

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

32

ГКП на 
ПХВ "
Жамбыл
Су" КГУ
"Отдел 
ЖКХ и 
Ж И  
Жамбыл
ского 
района"

ГКП на 
ПХВ "
Жамбыл
Су" КГУ
"Отдел 
ЖКХ и 
Ж И  
Жамбыл
ского 
района"

1801400
14494

Алмати
н-ская 
область

Жамбыл
ский 
район

Алмати
нская 
область,
Жамбыл
ский 
район, 
Узынага
шский 
С.О., 
С.Узына
гаш,  
улица 
Абай, 
здание 
47

высокая
12.01.20
18

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия



33

Алмати
нский 
Произво
дственн
ы й  
Филиал 
ТОО "
КазТран
сГазАйм
ак"

Алмати
нский 
Произво
дственн
ы й  
Филиал 
ТОО "
КазТран
сГаз  
Аймак"

1412410
04421

Алмати
н-ская 
область

Жамбыл
ский 
район

Алмати
нская 
область,
Жамбыл
ский 
район, 
Шолакк
арга-лин
ский с.о.
, 
С.Касым
бек ,  
Трасса 
Алматы 
Бишкек,
здание 3

высокая 08.12.20
14

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

34

ГКП на 
ПХВ "
Енбекш
иказахск
а я  
многопр
офильна
я 
межрайо
нная 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

ГКП на 
ПХВ "
Енбекш
иказахск
а я  
многопр
офильна
я 
межрайо
нная 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

1002400
23650

Алмати
н-ская 
область

Енбекш
иказахск
и й  
район

Алмати
нская 
область,
Енбекш
и-казахс
к и й  
район, 
город 
Есик, 
улица 
Абая, 
336

высокая
24.02.20
10

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

35

Филиал 
"
Большо
й 
Алмати
нский 
Канал 
им.Д.Ку
наева" 
РГП "
Казводх
о з "  
Комитет
а 
водного 
хозяйств

Бартога
йское 
водохра
нилище 
Филиала
БАК им.
Д.Кунае

1108410
10043

Алмати
н-ская 
область

Енбекш
и-казахс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
Енбекш
и-казахс
к и й  
район, 

высокая
15.08.20
11

Категор
и-рован
ная

организа
ции,  
нарушен
и е  
функцио
нирован
и я  
которых
может 
привест
и  к  
значите
льным 
социаль
но-экон
омическ
и м  
последс



а 
Минист
ерства 
водных 
ресурсо
в  и  
ирригац
и и  
Республ
и к и  
Казахста
н"

ва РГП "
Казводх
оз"

село 
Чилик

твиям, 
возникн
овению 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й 
региона
льного и
местног
о 
масштаб
ов

36

ГКП на 
ПХВ "
Есик Су 
Кубыры
" ГУ "
Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а  и  
жилищн
о й  
инспекц
и и  
Енбекш
иказах-с
кого  
района"

ГКП на 
ПХВ "
Есик Су 
Кубыры
" ГУ "
Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а  и  
жилищн
о й  
инспекц
и и  
Енбекш
иказах-с
кого  
района"

1812400
16338

Алмати
н-ская 
область

Енбекш
и-казахс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
Енбекш
иказахск
и й  
район, 
город 
Есик, 
улица 
Жамбыл
а 21А

высокая 19.12.20
18

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

37

ГКП на 
ПХВ о "
Уйгурск
а я  
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а "  
государс
твенног
о 
учрежде
ния "
Управле
н и я  
здравоо
хранени
я 
Алмати

ГКП на 
ПХВ о "
Уйгурск
а я  
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а "  
государс
твенног
о 
учрежде
ния "
Управле
н и я  
здравоо
хранени
я 
Алмати

0202400
03916

Алмати
н-ская 
область

Уйгурск
и й  
район

Алмати
нская 
область,
Уйгурск
и й  
район, 
Чунджи
нский 
С.О., 
С.Чунд
ж а ,  
улица 
Джуваш
ева, 65

высокая
20.02.20
02

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб



нской 
области"

нской 
области"

еспече-н
ия

38

Алмати
нский 
филиал 
БАК им.
Д.Кунае
ва РГП "
Казводх
оз"

А О  "
Мойнак
ская  
гидроэл
ектро-ст
анция 
имени 
Д.Канта
ева"

0505400
00581

Алмати
н-ская 
область

Кегенск
и й  
район

Алмати
нская 
область,
Кегенск
и й  
район, 
Жылыса
йский 
С.О., 
С.Мойн
а к ,  
здание 
81

высокая
25.05.20
05

Категор
и-рован
ная

организа
ции,  
нарушен
и е  
функцио
нирован
и я  
которых
может 
привест
и  к  
значите
льным 
социаль
но-экон
омическ
и м  
последс
твиям, 
возникн
овению 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й 
региона
льного и
местног
о 
масштаб
ов

39

КГП на 
ПХВ "
Кегенск
а я  
районна
я 
больниц
а" ГУ "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

ГКП на 
ПХВ "
Районна
я 
больниц
а" Кеген
Кегенск
о г о  
района 
государс
тенного 
учрежде
ния "
Управле
н и я  
здравох
ранения 
Алмати
нской 
области"

0202400
04627

Алмати
нская 
область

Кегенск
и й  
район

Алмати
нская 
область,
Кегенск
и й  
район, 
село  
Кеген, 
улица 
Сатпаев
а, 1

высокая 18.02.20
02

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия



40

ГКП на 
ПХВ "
Балхашс
к а я  
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а "  
государс
твенног
о 
учрежде
ния "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

ГКП на 
ПХВ "
Балхашс
к а я  
централ
ьная  
районна
я 
больниц
а "  
государс
твенног
о 
учрежде
ния "
Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Алмати
нской 
области"

0202400
03847

Алмати
н-ская 
область

Балхашс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
Балхашс
к и й  
район, 
село  
Баканас,
улица 
Ахметов
а, 14

высокая
20.02.20
02

Категор
и-рован
ная

Организ
ации, на 
террито
р и и  
которых
располо
жены 
объекты
жизнеоб
еспече-н
ия

41

Филиал 
РГП на 
ПХВ "
Национа
льный 
Научны
й Центр 
Особо 
Опасны
х 
Инфекц
ий им. 
М .  
Айкимб
аева" 
Минист
ерства 
Здравоо
хранени
я 
Республ
и к и  
Казахста

Лаборат
ория 
чумы и 
других 
особо 
опасных
инфекци
й 
Баканас
ского 
противо
чумного
отделен
и я  
Филиала
РГП на 
ПХВ "
Национа
льный 
Научны
й Центр 
Особо 
Опасны
х 
Инфекц
ий им. 
М .  
Айкимб
аева" 
Минист
ерства 

2001410
32672

Алмати
н-ская 
область

Балхашс
к и й  
район

Алмати
нская 
область,
Балхашс
к и й  
район, 
с.Бакана
с ,  
ул.Бижа
нова 100

высокая 28.01.20
20

Категор
и-рован
ная

организа
ции,  
нарушен
и е  
функцио
нирован
и я  
которых
может 
привест
и  к  
значите
льным 
социаль
но-экон
омическ
и м  
последс
твиям, 
возникн
овению 
чрезвыч
айных 
ситуаци



н  "
Талдыко
рганская
противо
чумная 
станция
"

Здравоо
хранени
я 
Республ
и к и  
Казахста
н  "
Талдыко
рганско
й 
противо
чумной 
станции
"

й 
региона
льного и
местног
о 
масштаб
ов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


